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Sammendrag:

I forbindelse med undersøkelser av Statens bergrettigheter er

det i perioden 1976-80 foretatt geofysiske VLF- og CP-målinger,

geologiske kartleggingsarbeider og diamantboringer (Pack-sack)

ved kisforekomstene Grimeli og Vågedalen.

Det blir i denne rapporten presentert en oversikt over de kjente

kisforekomster i Stavfjordområdet med særskilt omtale av fore-

komstene Grimeli og Vågedalen. Rapporten er for en stor del

basert på tidligere arbeider.

For Grimeli og Vågedalen er det på et usikkert grunnlag anslått

en forekomststørrelse på henholdsvis 1,5 og 0,7 mill, tonn med

2-4 % Cu + Zn. Dette er for lite til å være av økonomisk

interesse.

Ingen av de øvrige kisforekomstene er lovende, og Stavfjord-

området vurderes som lite interessant i kissammenheng.

Berggrunnsgeologi Diamantboringer

Nøkkelord Malmgeologi S, Cu, Zn

Geofysikk

Ved referanse til rapporten cppgis forfatter, tittel Og rapportnr.
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LtiNIRDNING

f orbi Pde 1 se ed av Si Jos Lda-grettig1

Grimeli kisforekomst er det sommeren 1980 forotatt geologink

karLlegging i oorådet Grimeli-Vågedalen og soredte borarh.g.r

eoråder. :isten 1978 ble VILS-Lo9LLler


knyttet til forekoosteoe Griooli og Vågedalen prvetatt_ hdd leLt

diar:aothorutstyr.

Denne rapporten presenterer en oversikt over de kjente kis-

forok=ster i Stavfjordområdet med særskilt omtale av forhk,

Srimeli og Vågedalen, delvis basert på resultatene av diamant-

boringene.

TIDLIGERE ARBE1DER

Stavfjordområdets kambro-siluriske bergarter har vært gjenstand

for berggrunnsgeologiske undersøkelser av Kolderup (1921, 1928),

Skjerlie (1969a og b, 1970 og 1974), Gale (1975) og Furnes et al.

(1976). Spesielt Skjerlies arbeide fra 1974 er omfattende og

presenterer en jnndeling av bergartene i en rekke grupper,

formasjoner og enkeltenheter. Gale (1975) påviser at grønn-

steinene i Grimeliformasjonen representerer havbunnstype basalter.

Furnes et al. (1976) setter bergartsscrien inn i en mer kompleksplate-

tektonisk sammenheng på bakgrunn av geokjemiske studier av

grønnsteiner.

For malmforekomstenes vedkommende foreligger en rekke eldre

rapporter som omhandler forekomstene Grimeli og Svanøy. Resul-

tatet av disse undersøkelser oppdateres for Svanøys vedkommende

av Jensen (1965) som i tillegg vurderer forekomsten på bakgrunn

av geologisk kartlegging og elektromagnetiske målinger, og for

Grimelis vedkommende av Stensrud (1976). Stensruds arbeide,

som er en NTH-hovedoppgave (for USB), presenterer en geologisk

oversikt over Grimeliområdet og beskriver mineralogiske og

kjemiske trekk ved malmmineraliseringene. I tillegg er det i

USBs regi foretatt VLF-målinger (Singsaas 1978), Pack-sack
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bringer på VLF-anumalinr i 1978 ved flyinl i og Vågcieln, ug

Cp-m$11(ngar vnd Crtmeli og Vågedalen i Iti(30(Rnning 1(381).

3. fl,-:OtOGISKOV8Se3IKT

K(sroreke8tstene i Stavfjotdumrådet er tilknyttet kambiro-sil aiske

bergarter som i øst grensor opp mot prekambriske og dovonske

bergarter og i syd mot prekambriske bergarter. De geologirke

hovedtrekk framgår av Tegning 1.

Devonske  bergarter 


Devonavsetningene i øst består av sandsteiner og konglomerater

tilhørende Kvamshesten devonfelt.

Kambro-siluriske bekgarter

Den kambro-siluriske bergartsserien består av grønnsteiner og

putelavaer, gabbroer, serpentinitter, tuffer, gråvakker og

kalksteiner. Skjerlie (1974) inndeler disse bergarter i 5

ga-upper: Håsteinen- (eldst), Stavencs-, Nedre Herland-, øvre

Herland- og Høyvikgruppen. Disse grupper er igjen inndelt i en

rekke formasjoner og underenheter (Tegn. 1).

Forekomstene Grimeli, Vågedalen og Svanøy ligger innenfor

Stavenesgruppens bergarter, i henholdsvis Grimeliformasjonen og

Moldværformasjonen. Grimeliformasjonen består hovedsakelig av

grønnsteiner og putelavaer mens Moldværformasjonen representerer

en mer tuffrik ekstrusivutvikling og består hovedsakelig av

grønnskifre. Overgangen mellom disse formasjoner er gradvis

(Furnes et al. 1976).

Furnes et al. (1976) har framsatt en olatetektonisk modell basert

på grønnsteinsgeokjemi og generelle geologiske tolkninger, og

foreslår at basaltene underst i sekvensen (Grimeliformasjonen)

er av tholeittisk havbunnstype mens de ovenforliggende basiske

lavaer som er av kalk-alkalin og alkalin kjemi er dannet i et

øybuemiljø.
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erdarter

Syd og y5st for kanbro-silur roxYllot oppiror nan:Jerittisko bUr-

arter av antatt prekambrisk alder i et skysedekke (Dalsfjord-

dekket) som i kanbro-silurisk tid er skjøvet utover 1r=-,1)7-0-

siluriske og orekanbriske keraarter (Furneset al. 1t76).

Strukturymoloyi

Det er i Stavfjordonrådet påvist 5 defornasjonsfaser (Skj,,flie

1974); Fl son er assosiert med overskyvningen av Dalsfjorddekket,

F2 som er assosiert med dannelsen av Stavfjord antiklinal sdmt

3 senere deformasjonsfaser (F3-F5). Disse foldestrukturer blir

detaljert beskrevet av Skjerlie (1974).

4. MALMFOREKOMSTENE

4.1. Grimeli

Innledning 


Grimeliforekomsten var i drift i periodene 1759-82, 1851-1906

og 1914-19. Produksjonen har vært på 300-1100 tonn malm pr. år

med 3,5-4,5 % Cu i gjennomsnitt (Stensrud 1976). Forekomsten

ble drevet på 3 steder: Vestre, Nedre og øvre gruve.

Grimeliområdets bergarter og kismineraliseringer er beskrevet

av Stensrud (1976).

Geolo isk beskrivelse

Berggrunnen i Grimeliområdet består av grønnsteiner og putelavaer

med innslag av meta-hyaloklastiske breksjer (breksjestrukturer

assosiert med putedannelsen), porfyrisk grønnstein, kalkrik

metagråvakke og metagabbro (Tegn. 3). Disse bergarter er vanlig-

vis svakt forskifret. Overgangene mellom gabbro, grønnstein,

putelava og meta-hyaloklastisk breksje er ofte gradvis og uklar,

særlig i de forskifrede partier.
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Crønnsteinene får i unkelte områder et kornig utseende som

okyldes et markurt innhold av 3-4 mm store ,tufibolkurn. Di se

"kernige grøinnne;ner" ( jan. 2) har utor Itkhet med fnkor ose

g.:bhroer som av Skjurlie (1974) og Sfensrud (1976) omfaleo )m


sub-vulkanske gabbrour.

Ksgineralisri ne opptrer i en rekke nivå som ktr,rjp1:-unnto

impregnasjoner, slriper, årer og bmssive hånd av magnetis,

svovelkis, kopperkis og sinkblende, tilknyttet grønnstein, pute-

lava og meta-hyaloklastisk breksje. Mektigheten til de minra-

liserte parfier og soner varierer fra noen få mm til flure !:Leter,

med lengdeutstrekning opptil 2 km. De største av sonene fr.imgår

tydelig av VLF-anomalibildet (Singsaas 1979 og Tegn. 3).

Malmmineraliseringene er svært vekslende både i sulfidinnhold

og -sammensetning. Uregelmessige overganger fra massiv svovel-

kismalm til massiv svovelkis-magnetkis-kopperkis-sinkblendemalm,

og til små kisstriper, -årer og -imoregnasjoner, er vanlig.

Bergartene i malmsonen viser ved gruvene en tendens til å være

mer utpreget skifrige enn de omkringliggende grønnsteiner og

putelavaer. Småfoldinger i malmen er vanlig med amplityder i

st,ørrelse fra 10-20 cm til 2 m, akseretning VNV/øS0 og varierende

stupning. Disse foldinger kan sannsynligvis assosieres med

Skjerlies (1974) F3-fase (Stensrud 1976). Kismineraliseringene

viser en tendens til å være mobilisert og avsatt i foldeknær.

Geofysikk


Grimeliområdet ble VLF-målt i 1978 (Singsaas 1979) og det ble

påvist en rekke ledende soner i selve gruveområdet og 2-3 km

mot øst i retning mot Vågedalen. øst for gruvene er 2 anomali-

soner med henholdsvis 1 og 2 km utstrekning. Sonenes utgående

er unntaksvis blottet utenfor selve gruveområdet.

Det ble i 1980 utført CP-målinger i gruveområdet (Rønning 1981).

Måleresultatene viser at Vestre- og Nedre gruve er tilknyttet

den samme kissonen mens øvre gruve er tilknyttet to særskilte

malmsoner. Måleresultatene indikerer at malmsonen ved Nedre gruve

rekker ned til omtrent 600 m dyp med 450 m horisontalutstrekning.

Ved øvre gruve er de tilsvarende tall 600 og 380 m.
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1.)amantboringer

fle 2 la:mje og sturkt ludenae VLF-anoFAalier øst fur

ble jvH iLt mud utt Pack-Saek-hull i hver (Tegn. 5, Dilag 2).

Rugge vser en viss konsentrasjon av 1-3 mn mektige kLsrnr

og -HIIHter parallell skifrigheten i burgarten og dessuten en

del mu  jet finkurnet imprugnasjon av nagnetkis. I hull 2 ur

bergarten en grønnstein og i hull 3 hovedsakelig grø=nkifcr med

innslag av mer kvartsrike deler ned et sediebtegent preg,

antagelig tuffogent nateriale blandet med gråvakkesedimentur.

Basemetallinnholdet er ubetydelig. I borhull 3 er det analysert

en meter med den rikeste mineralisering som gir 0.02I Cu og

0,04% Zn (pr. 5028, bilag 2).

Bilag 4 ble satt så nær øvre gruve som mulig, for å prøveta

nalmsonen (Tegn. 3). Hullet ble plassert ut fra det bildet VLF-

tolkningune ga (Singsaas 1979). Etter at dut ble foretatt

CP-målinger er VLF-dataene retolket (Rønning 1981). Retolkningen

indikerur at øvre gruve er drevet på to forskjellige soner.

Borhull 4 har sannsynligvis skåret den nordligste av disse som

forøvrig er den sonen som ut fra tidligere drift synes å være den

minst inturessante. Bergarten er en finkornet, nassiv grønn-

stein medmye 1-3 mm mektige årer med epidot, noe kalkspat og

enkelte kiskorn (Tegn. 5). Den nederste delen av borhullet

(stratigrafisk høyest ifølge regionale opp/ned-kriterier, Stensrud

1976) har endel kisimpregnasjon. To massive kissoner som her har

en mektighet av bare 5 cm, består av 0,5-5,0 mm store svovelkis-

krystaller i en matriks av kobberkis, magnetkis og noe sinkblende.

Avstanden mellom sonene er 125 cm og bergarten er en klotittisk

grønnskifer som også finnes under kissonene. Karakteristisk

for partiet mellom massivkissonene og de nærmeste 2 metrene under,

er et uregelmessig nettverk av årer og mobiliserte aggregater

av magnetkis og kobberkis, noe som ikke forekommer i de andre

borhullene. Gjennomsnittsgehalten over 4 m er 0,23% Cu og 0,08%

Zn (prøve 5029-5032, Bilag 2).
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for.%knn.%t .ørrelse og gehalter

Ifølgu Tiedem%nn (1929) er malmmektigheten mot dypet gjt,nnon-

inde 2 m for øvre gruve og 5 m for Nedre og Vestxu gruve, ned

jmprugn%sjonspartier på opptil 6-8 m.

Dt: fra observasjoner i dagen og fra de tilgjengelige d.lr av

gruveanleggene variercr malm=ktigheten ifølge SIT•nsrud (1976)

fra 2-3 dm (:.:%Issivinalm) til 1.5 m (niassivmalm og ipregnanjen).

CP-ano:ncIlibildet indikerer at malmsoner i Nedre/Vestre gruve er

vn plate med bredde 450 m og en lengde langs fallet (60o ) på

600 m. Ved Øvre gruve er de tilsvarunde tall 380 m og 600 m.

Med en anslått gjennomsnittlig mektighet på 1 m (2-4% Cu + Zn)

tilsvarur dette un total forekomststørrelse på omtrent 1,5 mill.

tonn inkJudert den utdrevne malmmengden. Ut fra overflateindika-

sjonene ur dette et optimistisk anslag. En kan likuvel ikke se

bort fra den mulighet at forekomsten blir rikere mot dypet, som

Tiedemann (1939) har hevdet. En avklaring på dette spørsmål

vil kruve diamantboringer.

Konklusjon

Den anslåtte forekomststørrelsen på 1,5 mill, tonn for Nedre/Vestre

og øvre gruve, er for liten til å kunne gi grunnlag for økonomisk

utnyttelse. Muligheten for at forekomsten har 2-4% Cu + Zn og er

vesentlig større enn de beregnede 1,5 mill, tonn, er liten.

For å oppnå ytterlitere opplysninger om forekomststørrelse og

gehalter må det foretas diamantboringer. Det er imidlertid mest

sannsynlig at den beregnede tonnasje representerer et maksimims-

anslag, og videre undersøkelser anbefales ikke.

De øvrige kissoner i området synes å være uten økonomisk interesse.

4.2. Vågedalen

Innledning 


På vestsiden av Vågedalen, 7 km øst for Grimeli og i den samme

grønnstein/putelavaserien, er det langs en sone med vekslende

grønnstein og grønnskifer drevet 4 små stoller i en ca. 0,5 m

mektig kissone. Driften ble sannsynligvis foretatt i forbindelse

med den siste av driftsperiodene ved Grimeli (1914-19).
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Gcolouisk bekrivelse

Burgartene i området ur grønnsteiner med enkelte utpruget

skifrige, kalkholdige grønnskiferlag (kalkholdige tuffitter),

putelavaer med tendunser til meta-hyaloklastiske breksjer, og

,.nkelte innslag av gabbro. Grønnsteinene som vanligvis ur fin-

kornige, har i enkulte parlier kornstOrrelser (amfibol) på 3-4 rm.

Disse grønnstuinsvdri,:ntur lar seg vanskelig skille fra finkornige

saussurittisurte gabbroer, ug det er av den grunn benyttut

samiLbetegnelsen "kornig grønnstein" (Tegn. 2 og 4). Bergrtenc

ur gjunnomgående ther forskifret enn ved Grimeli.

Beskrivelsen av Vågudalen-forekomsten er basert på materiale fra

stollene og et borhull, 1311-1,som skjærer malmsonun noe lunger

vest enn stollene (Tegn. 4 og 5, Bilag 2).

Malmen likner Grimeliforekomsten, men har visse særpreg. Den

består av 1-5 mm mektige striper av svovelkis med unkelte opp-

til 0,5 m mektigc massive kissoner fordelt over en ca. 10 m

mektig sone i grønnstein og tuffitt. De massive kissonune

består av idiomorfe svovelkiskorn, 0,1-3 mm storc, i en matrix

av karbonat og sinkblunde. Dessuten finnes noe kobberkis sammen

med sinkblende. Det høye sinkinnholdet og karbonatinnholdet

skiller Vågedalen fra Grimeli-forekomsten.

Geofysikk 


Ved VLF-målingene i 1978 (Singsaas 1979) ble det påvist en ca.

1 km lang, sterkt ledende hovedsone som faller sammen med den

malmsonen som gruvene er tilknyttet, og flere mindre, svakt

ledende soner (Tegn. 4).

Cp-målingene i 1980 (Rønning 1981) har vist at den ledende sonen

ved gruvene rekker ned til et dyp på anslagsvis 500 m med en

lengdeutstrekning på ca. 900 m.

Forekomststørrelse o ehalter

I borhullet er det i det rikeste partiet over en analysert

prøvelengde på 1 m påvist 1,00% Cu og 2,10% Zn (pr. 5027,

Bilag 3), og over 7 m mektighet er gehaltene 0,26% Cu og

0,46% Zn (utregnet fra 6 m analysert kjerne, pr. 5022-5027).

Ut fra observasjoner ved gruveanlegget virker det som om mektig-
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hetene av massivmalm ikke uvurstiger 0,5 m. I ti1lugg forecamer

endel mindre 1 mm til 2-3 cm mektige kisstriper og -årer og un

uregelTessig imnregnasjon. Den samlede mai: : ,eki ighut ved grave-

anlegget anslås til maksimum 1 m med 2-4 % Cu + Zn i gjennom-

snitt (gehaltanslaget er meget usikkert). Ut fra CP-målingene

bedøm= rekker malmsonen ned til en dybde på 500 m. Med


900 m lengdentstrekntng gir dette en samlet malmmengde på ea.

0,7 mill, tonn når mcktighuten over hele sonen suttes til gjennom-

snittlig 0,5 m. På bakgrnnn av overflateindikasjonene er dutte et

octi:aismisk anslag.

Konklusjon

Dt er lite sannsynlig at forukomsten er vesentlig styvre ean de

duregnende 0,7 mill. tonn med 2-4% Cu + Zn i gjennomsnitt, og

videre undersøkelser anbefales ikke.

4.3. Svanøy

Svanøy kisforekomster som består av 2 nærliggende forekomster,

var i drift i 1860-og 1880-årene og i neriodene 1905-07 og

1911-20. Totalt ur det produsert omtrent 36 000 tonn malm med

gjennomsnittlig 43 % S og 1,75 % Cu (Jensen 1965).

Porekomstene ligger øverst i Moldværformasjonen (Tegn. 1) i et

område med grønnsteiner, tuffaktige klorittskifre og gabbroer.

Kismineraliseringene forekommer som lag i cm-m mektigheter i

grønnskifer/grønnsteins-bergartene, med båndet veksling mellom

massiv svovelkis og impregnasjon som et karakteristisk trekk.

Deformasjon av malmen og mobiliseringer av magnetkis/kopperkis

og sinkblende som er vanlig ved Grimeli, er ut fra steintipp-

materialet å bedømme mindre utpreget.

Forekomstene er beskrevet av Jensen (1965), som nå bakgrunn av

geologiske observasjoner og elektromagnetiske målinger (Slingram

bakkemålinger) konkluderer med at forekomstene er for små til å

være av økonomisk interesse. Enkelte EM-anomalier er imidlertid,

ifølge Jensen, ikke tilfredsstillende forklart.
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4.4. Andre mineraliseringer

I c rådet mellom Grimeli og Vågedalen og øst for Vågedalcn er

det ebsurvert flere uhetydelige kis/rustsoner i mer eller nindre

skiffige grønnsteinsbergarter. Disse soner ser ut til å hustå

av svake svovelkis- og magnetkisimpregnasjoner.

De tydeligste av de ohservcrte rustdannelser som er av(mrkct på

taigning 2, er:

øst for Vågeda1en

1-3 dm mektig rustsone i skifrig grønnstein som kan følges

usammenhengende over ca. 100 m.

0,5 m mektig rustsone i grønnstein med tegn til putestruk-

turer og meta-hyaloklastisk breksje. Enkelte mindre rust-

flekker i cm - 1 dm størrelse forekommer over en samlet

mektighet på 3-4 m. Sonen kan følges usammenhengende over

ca. 150 m.

Enkelte spredte, ubetydelige rustflekker i dm-størrelse.

2-3 dm mektig rustsone i sKifrig grønnstein. Sonen kan følges

mindre enn 50 m.

0,5 m mektig rustsone i skifrig grønnstein. Sonen kan følges

mindre enn 50 m.

Vest for Vågedalen

Noe rust i løsblokker av skifrig grønnstein.

Opptil 2 dm mektige, usammenhengende rustdannelser i skifrig

grønnstein.

øst for Grimeli

Noe rust i løsblokker av kornig grønnstein.

Flere, opptil 2 dm mektige, usammenhengende rustsoner i et

område med vekslende opptreden av vanlig grønnstein og kornig

grønnstein.

Uregelmessige, svake rustdannelser i kornig grønnstein.

I veiskjæringer i Vågane-Flokenes-Merkesvik området er det i

grønnstein (tildels skifrig) observert enkelte ubetydelige

svovelkis/magnetkis-impregnasjoner.
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Like ved sjøen ved Merkesvik (UTM-098207) .r tn ytnnfylt

liten gruve. Mineraliseringen består av 1-5 mm mektige sprekke-

fyllinger av magnetkis og kopperkis samt en ujevn, svak impregna-

sjon av svovelkis og magnetkis, tilknyttet forholdsvis flatt-

liggende, slakt foldede gråvakkesedimenter. Gråvakkene viser

ved skjurpet gradvise overganger mot grønnaktige skifre (tuffer).

Forekomslen er ubetydelig.

I grensuområ3et mellom Stavenesgruppen og Undre Her]andgrtnnen,

ved Ramnef_jell like nord for Kviteneset i Stongfjord, er det

tildels kraftige mineraliseringer av magnetkis og svovelkis.

Mineraliseringene kan ifølge Skjerlie (1970) følges over en longde

på 300 m og er fra 5 til 10 m mektige. Forokomsten,som er så

godt som fri for kopper og sink, er uten økonomisk interesse.

5. MALMGENESE

De regionalgeologiske forhold i Stavfjordområdet som er ut-

fyllende utredet av Skjerlie (1974) og satt i en platetektonisk

sammenheng av Furnes et al. (1976), danner hovedrammen for

kisforekomstenes dannelsesmiljø.

Det er alment akseptert at kisforekomster tilsvarende Grimeli,

Vågedalen og Svanøy som opptrer i vulkanogene miljøer, dannes

ved utfelling fra svovel- og metallholdige løsninger som er

strømmet ut på havbunnen. Kissonenes uregelmessige opptreden

i forskjellige nivåer indikerer at det i perioder med grønn-

steinsvulkanisme,pit flere strtckLr ogtil flere tider har str~ut løsninger

ut i havvannet, med påfølgende hurtig utfelling av sulfidmineraler.

Det er mulig at nettverket av magnetkis-kobberkis-årer som finnes

i Bh-4 representerer en tilførselsone (stringer-sone) for malm-

løsningene som har dannet kismalmen i øvre gruve.

Mens forekomstene Grimeli og Vågedalen er tilknyttet Grimeli-

formasjonens havbunnstype grønnsteiner og putelavaer, Vågedalen

med et visst innhold av kalkholdige tuffer, så er Svanøyforekomsten

tilknyttet Moldværformasjonens gjennomgående mer tuffaktige
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bergarter som representerer en senere utvikling.

Det er her interessant å legge merke til at samtidig som

VSgedalen er klart sinkdominert i forhold til Grimeli, har vi

her også et karakteristisk innslag av karbonat både i bergartene

og som matrix i massivmalmen. Dette indikerer noe forskjellige

forhold ved avsetningen og kanskje også elikheter i malm-

løsnin9enes metallinnhold.

6. VURDERING OG KONKLUSJON

De geofysiske undersøkelser (VLF og CP), pack-sack diamant-

boringer og geologiske overflateindikasjoner, indikerer at

forekomstene ved Grimeli og i Vågedaien maksimalt kan være på

henholdsvis 1,5 og 0,7 mill, tonn malm. Gjennomsnittsgehaltene

kan være i størrelsesorden 2-4 % Cu + Zn.

Disse anslag er forbundet med stor usikkerhet. Særlig tonnasje-

anslaget er heller for stort enn for lite. Ytterligere opp-

lysninger om forekomststørrelse og gehalter vil kreve diamant-

boringer.

Mud utgangspankt i det foreliggende materialet virker både

Grimeli- og Vågedalenforekcmsten for små til å kunne utnyttes

og videre undersøkelser anbefales ikke.

Svanøyforekomsten er tidligere (Jensen 1965) på bakgrunn av

geofysiske og geologiske observasjoner blitt vurdert å være

uøkonomisk.

Den samme konklusjon kan framsettes for samtlige av de øvrige

kjente kismineraliseringer i Stavfjordområdet.

(.1/L-g712d:C//4"5-117

Are Korneliussen

statsgeolog

/-
Morten Ovten

statsgeolog
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STATENS B.r.RGRETTIGIIKTER

	

NGU oppdrag:1650/53A_
bilag:1 _
side•1

Mutingens/ ident.nr.

beliggenhet

74/1976-TB
Crimeli B 1
250 000

75/1976-TB
Crimeli B 2
250 000

76/1976-TB
Grimeli B 3
250 000

77/1976-TB
Grimeli B 4
250 000

Svanø gruber

GM-113-1914-TB  
Eikeskogen gr. SV

GM-114-1914-TB  
Eikeskogen gr. NØ

GM-115-1914-TB
Rundhaugen gr. SØ

GM-116-1914-TB
Rundhaugen gr. NV

GM-117-1914-TB
Kvalstadmyren nr. 41

GM-118-1914-TB
Kvalstadmyren nr. 43

GM-119-1914-TB
Sandkvien nr. 32

GM-120-1914-TB
Moralaupet

GM-121-1914-TB
Kirkeledet nr. 11

GM-122-1914-TB
Svanø båtnøst nr. 60

Anm. e±ato

Mut. bez;ært
Ant.

Mut. utstedt

Utrrils - nr.

	

01.06.76 4

	

03.07.14 10
03.07.14

prøve-
Anmerkninger

stuff

Py, Cu

Py, Cu

Py, Cu

Py, Cu

Py

Py

Py

Py

Py

Py

Py

Py

Py

Py



Bilag 2, side 1.

BILAG 2


Bork'ernebeskrivelse o anal seresultater, Grimeli o Vå edalen

Borkjernebeskrivelsen er utført av M. Often og A. Korneliussen.

Analysene er utført ved NGU (atomabsorpsjon, oppdr. 150/79).

Forkortelser:

gø : grønnstein

gøsk : grønnskifer

fink : finkornig

sk : skifrig, skifrighet

pa : parallell

uregelm: uregelmessig

ksp : kalkspat

kv : kvarts

imp : impregnasjon

mk : massiv kis

kst : kisstriper

py : svovelkis

po : magnetkis

cp : kopperkis

sl : sinkblende



IIIMGOI5EC1015151111.UNMIBUOINI5E IffiE 101•1 II= •1111 011111 0111111101111
BORHULL NR. UTM: 983181

GEOLOGISK BORRAPPORTSKJEMA

OPPDRAG : 1650/53A STED Vå edalen

Fall : 70g X 890 V

Retn. : N185g Y • 510 N

Len de: 13,5 m Dato:4.3.81 Si

Dybde Ant.m
Kjerne


tap Belegnelse

Bergartsbeskrivelse Prove


nr.




Anolyseresunater

Znppm Pppm Ni




ppriAcjKorakteristikk cu ppm Co

-5 ,s




fink.svakt skspredte 1-5 mm 5021 09 104 15 100 40 10




mektige kst.pa.sk.




-2,2 1,7




som 0,0-0,5






-2,4 ,2




gøsk. sterkt sk.,klorittrik






-2,7 ,3




gø. tett med 1-3 mm mektige kst.






-3,0 ,3




svakt sk.






-3,1 ,1




5022 ,35 ,27 15 80 45 2

-3,2 ,1




mk sukkerkornig py., noe ksp.







-3,8 ,6




gø spredte 1-3 mm kst. (py)






-4,0 ,2




Il spredte kst.og uregelm.imp.av po,

py,cp, enkelte 1 cm-store cp-

mobilisater, enkelte kisårer på tver

av sk.











;

-4,2 ,2




som3,8-4,0







-4,7 ,5




gøsk. sk.,noe ks0.,muligens ksp.-inn-

blandet pyroklastisk materiale

023 ,15 ,03 10 80 35 1

-5,0









-5,1 ,1




II







r:).1









Q




,6 -5,7







r.J

-6,0 ,3




I t

• -

mørk, massiv







-6,2 ,2










011•111111111•00111•1011111
NORGES GEOLUGISKE UNDERSØKELSE

BORHULL NR. 1 UTM: 983181

GEOLOGISK BORRAPPORTSKJEMA Fall : 709 X : 890 v

Retn. 	: N1859 Y : 510 N
OPPDRAG : 1650/53A STED: Vågedalen Len de: 13,5 Dato2i.3.81 Sic n.:

Dybde Ant. m
Kjerne


tap




Bergartsbesknvelse PrOve


nr. % Cu %Zn

Analyseresultater

% Ni




AgBelegnelse Karakteristikk % Pb % Co %
6,2-6,7 ,5




gø. svakt sk. 5024 ,03 ,16 15 95 40 0
-6,8 ,1




I, sk.,tett med 1-5 mm kst.(py)






-7,0 ,2




i, stedvis svakt sk., enkelte kst.






-7,9 19




o T. • uturii II 5025 ,01 ,08 20 110 40 0




,1 -8,0







,3 -8,3




5026 ,04 1 10 25 .120 50 1
-8,9 17 -9, gøsk. noe ksp.,enkelte 1-10 mm kst.






-9,2 ,2




II IIIlIIII"II












-




-9,35 ,15 9,2-9,3 mk'. sukkerkornig py,sl,cp, noe ksp.







-9,6 ,25




gø. tett med kst., noe ksp. 5027 1,00 2,10 240 55 345 3

-9,65 ,05




mk. noe ks.







-10,0 ,35




gqi- svakt sk.,enkelte kst.







-12,3 2,3




., svakt sk.







-12,7 41




uu svakt sk., enkelte 1-5 mm kst.







-13,5 ,8




ru svakt sk.,noe ksp.







 1.- 

r.)
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1 HORHULL NR 2 U T M : 926184

X , 3300 ø

y 1900 N

68g

F41(1, .,N200g0,
GEOLOGISK BORRAPPORTSKJEMA

18 10 m 0010:4/3-81Si( n.: ;i•S.

2,2-2,4

3,6-3,9

4,8-5,0

8,1-8,3

12,8-12,9

17,2-17,3

kjernetap

IT

OPPDRAG 1650/53A STED: Grimeli
Len de.

Kjerne Bergortsbesknvelse ProveDybde Ant. m
top Belegnelse Koroktensnkk nr.

,0-18,1 18,1 gø. sk., rust på sprekker, enkelte

1-2 cm kvartsårer, enkelte 1 mm kst.
(py, Po).

 ••

Anolyseresunoter

 -•



,111111).fiftc offieoffie wou
BOREULL NR. 3 U T M: 914184

Foll 75g X . 2100GEOLOGISK BORRAPPORTSKJEMA
N190910 1 Y : 1870 N

OPPDRAG 1650/53,1 STED : Grimeli

Retn

Len de. 14,20 m Dato:413-81 si

Kjerne Bergartsbeskn Provevelse Analyseresultater
Dybde Ant.m

tap Belegnelse Karaktenshkk nr

,0-1,6 gøsk. klorittrik, tildels  ganske lys,

sannsynliqvis tuEE med innslag av

gråvakkesedimenter.

3,3 II båndet i mm-cm-dm skala med grønnlig

(tuff) og lyse (gråvakke) lag.

Enkelte 1-3 mm mektige kisårer, både

på langs og på tvers av sk.

spredte 1-3 mm mektige kst. (pa. sk.)6,6 II

'ennomskjærende årer (po),

spredte kv.årer.

6,7 tett nettverk av 1-3 mm mektige

kst. (p0).

-11,0 gradvise overganger mellom gøsk.

(tuff) med lysere bånd (gråvakke)

og en mer massiv bergartsvariant

(grønnstein). Forøvrig opptrer

spredte 1-3 mm mektige kst. og

uregelmessige årer over hele lengden

IJI



MGEMEWIs4PuNfilitiissE
BORHULL NR. 3 U T M: 914184

GEOLOGISK BORRAPPORTSKJEMA

OPPDRAG : 1650/53A STED : Grimeli

Kjerne Bergartsbeskrivelse

tap Betegnelse Karokteristikk

	

11,0-12,0 1,0 gøsk. som for 0,0-12,0

	

-14,3 2,3

Dybde Ant.m

Fall : 75g X : 2100 Ø

Retn. :N190g Y : 1870 N

Len de 14,3 m Dato: :4/3-8151( n.:m*P•

Prove Analyseresultater

nr. % Cu % Zn P I Ni Co

5028 ,02 ,04 15 45 45 0



InGE~ElnIsilff uneseliNsE wit offil 0•0 01101 1111110111= 11111111
BORHULL NR. 4 912185

7g
: 0 
GEOLOGISK BORRAPPORTSKJEMA Fall x : 1930

Retn. : N172g Y : 2010 N

OPPDRAG : 1650/53A STED: Grimeli Len de: 7,5 m Dato: 4/3-815 n.ikij(:

Dybde

00-2 00

Kjerne
Ant.m

tap

200




Bergartsbesknvelse




Prove


nr



Analyseresultater

an-iTnP Ni prn Co pprn AgBetegnelse


Ø.

Karakteristikk

fk

-2,30 ,30 u is







-2,50 ,20 II enkelte 1-3 mm kst.







-2 55 05 mk.




5029 26 10 20 55 290 1




-2,80 ,25 gø. tett med uregelm. kst. og impr.








(pn,cP).







-3 06 20 n







-3,35 ,35 gøsk. klorittrik, spredte kiskorn





_




-3,45 ,10 ii tett med 1-10 mm kisårer




5030 ,28 ,07 30 55 390 2




-3,75 ,30 II klorittrik








-3,80 ,05 mk. py, po,cp








-4,00 ,25 gø.








-5,00 1,00 gøsk.--- spredte 1-10 mm kst. og uregelm.

mobiliseringer av py, po og cp.




5031 ,10 ,03 15 50 70 1




-5,20 ,20




som for 4,00-5,00








-5,70 ,50 Il nettverk av 1-4 mm kisårer(po, cp)







-5,80 ,10 SI




5032 ,28 ,13 20 60 160 1




-5,90 ,10 II kisimp.







fra

-6 00 10















Ni

-7,50 1,50 II spredte kisimp.










Bilag 3.


Analyseresultater for prøver fra gruvetipper ved Grimeli, Vågedalen og Svanøy.

Prøvene er innsamlet av A. Korneliussen (1980).

Analysene er utført med atomabsorpsjon (Cu, Zn, Pb, Ni, Co og Ag) og kjemisk (S)

ved NGU(oppdr. 144/80), og kjemisk (Au)ved

Prøve nr. Anal. nr. Lokalitet % Cu %Zn o m, Pb

11/80 5101




Grimeli




,05 ,07 60

13/80 5102




I/




,35 ,05 25

15/80 5103




,26 ,05 20

19/80 5104




,66 ,21 25

18/80 5105




ii




,53 ,07 25

20/80 5106




,,




,15 ,24 25

30/80 5107




Vågedal




,31 ,40 400

32/80 5108




II




,28 1,70 100

250/80 5109




SvanøY




,02 ,04 35

252/80 5110




11




,01 1,10 90

253/80 5111




II




,01 ,90 50

260/80 5112




ii




,10 1,00 65

261/80 5113




i,




,15 3,70 1000

262/80 5114




,,




,16 1,20 1285

Lakefield

mim Ni

40

55

60

145

73

76

70

110

39


30


35

40

45 i

40 1

Research,of

mCo -)--)rnA

18003 i
6505

Canada Limited.

%S-) m,Au

33,111
1

14,01j!,
870 7 i'21,7 1.0.024

975 11 33,0 1,





1




1600 9 27,4




1850 5 32,3




410 21 38,0






.12
485 15 24,5




230 3 21,9




35 <2 16,9




40 <2 27,2




80 10 43,0




.074

155 13 47,0




400 13 42,0 3






Geological Map of the

STAVFJORD DISTRICT
SUNNFJORD,WESTERN NORWAY

FINN J.SKJERLIE 1973
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